РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» апреля 2016 года   № 793
г. Зеленоградск

О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»

Во исполнение требований   Федерального закона от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с учетом положений Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Калининградской области от 28 мая 2010 года  №386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калининградской области», администрация  муниципального  образования    «Зеленоградский   городской округ» п о с т а н о в л я е т:
1. Отделу экономического развития и торговли, на основании утвержденных результатов инвентаризации, разработать схему размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Зеленоградский городской округ» и представить на рассмотрение в окружной Совет депутатов муниципального образования «Зеленоградский   городской округ».
2. Отделу архитектуры и градостроительства разработать требования к нестационарным торговым объектам.
3. Начальнику отдела экономического развития и торговли Терентьевой А.В. опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Зеленоградского городского округа Калининградской области «Волна».
4. Начальнику управления делами - начальнику отдела информационных ресурсов Назаренко Д.С. разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Зеленоградский городской округ» www.zelenogradsk.com.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Зеленоградский городской округ» В.А. Беляева.

Глава администрации
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Зеленоградский городской округ»	                                         	         С.А. Кошевой